
  

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 97/16  и 

36/19)  и члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, бр. 70/12) и члана 70. 

Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број: 39/14) члана 

71. Статута Града Бијељина (''Службени гласник Града Бијељина'', број:09/17) и члана 48. 

Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова (''Службени гласник Града 

Бијељина'',број:13/17,2/18), Градоначелник  д о н о с и : 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О ПОНИШТЕЊУ ПОСТУПКА  

јавне набавке Ф-н-01/21 

 

I 

 

 У поступку јавне набавке услуга путем отвореног поступка са закључивањем Oквирног 

споразума са више понуђача, објављеном на Порталу јавних набавки дана 15.12.2021. године и 

у Сл.гласнику БиХ бр.76/21 од 17.12.2021. године, а која се односи на набавку услуга: 

“ПРУЖАЊЕ БАНКАРСКИХ УСЛУГА“, понуде су доставили следећи понуђачи:  

 

1. КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД, Бања Лука 

2. UNICREDIT BANK АД, Бања Лука 

3. НОВА БАНКА АД, Бања Лука  

4. НАША БАНКА АД, Бијељина 

II  

 

 

У складу са одлуком о избору најповољнијег понуђача број: 02-404-201/21 од 24.01.2022. 

године Оквирни споразум се требао  закључити са три понуђача и то: 

 

1. UNICREDIT BANK АД, Бања Лука 

2. КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД, Бања 

Лука 

3. НОВА БАНКА АД, Бања Лука  

 

Дана 15.02.2022. године понуђачу НОВА БАНКА АД, Бања Лука достављен је на потпис 

Оквирни споразум. Истог дана понуђач је својим Дописом број: 017-5025/22 одустао од 

потписивања истог наводећи следеће да је изостављен став о варијабилној каматној стопи у 

Изјави о каматној стопи на депонована средства по виђењу и да се измјени Оквирни споразум у 

на претходно наведен начин.  Поновним увидом у понуду Комисија је уочила да је начинила 

пропуст и да није видјела да у Изјави о каматној стопи на депонована средства по виђењу додат 

став о варијабилној каматној стопи. С обзиром на тачку 8.1.1. Тендерске документације  у којој 

је прописано да понуђач не смије мијењати или надопуњавати текст тендерске документације, 

понуда понуђача НОВА БАНКА АД, Бања Лука ће бити одбачена као неприхватљива у складу 

са чланом 68. ЗЈН. На основу свега претходно наведеног и у складу са чланом 72. Став 3. тачка 

ф) ЗЈН БиХ уговорни орган доставља предлог уговора оном понуђачу чија је понуда по ранг 

листи одмах након понуде најуспјешнијег понуђача, а то је НАША БАНКА АД, Бијељина.  

Дана 10.03.2022. године, понуђач НАША БАНКА АД, Бијељина обавјештава уговорни орган да  

Комисија за јавне набавке није уочила негативну вриједност каматне стопе на депононована 

средства по виђењу у њиховој понуди. Поновним увидом у понуду понуђача  НАША БАНКА 

АД, Бијељина,  Комисија је утврдила да је понуђена негативна каматна стопа и затражила је 

мишљење од Одјељења за финансије Града Бијељина. На основу извршене анализе 

финансијских ефеката на негативну каматну стопу, Одјељење за финансије сматра да  трошкови 

депоновања средстава по овој негативној каматној стопи  за четири године (колико траје 

оквирни споразум) ће   превазићи планирана средства у износу  од  24.000,00 КМ, те  иста неће 

бити узета у разматрање. 



  

 

 

Тачком 9.7.4. Тендерске документације је прописано да се Оквирни споразум закључује 

са три понуђача, а на основу свега претходно наведеног само два понуђача испуњавају услове 

за закључивање Оквирног споразума, те се поступак поништава у складу са чланом 69. став (2) 

тачка ц) Закона о јавним набавкама, из разлога што није достављен  број понуда одређен у 

члану 32. Став(4) овог закона. 

 

III 

 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 02-

404-201/21 од 24.01.2022. године. 

 

 I V 

 

Записник о оцјени понуда (3) број: 02-404-201/21 од 18.03.2022. године је саставни дио 

ове Одлуке о поништењу поступка.  

 

  V  

 

Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити најкасније у року од 10 

дана од дана пријемa исте. 

Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми директно или препорученом 

поштанском пошиљком. 

Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не може бити мањи од три, а у 

складу са чланом 99. ЗЈН. 

  V I 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику Града 

Бијељина" 

 

 

 

 

Број:02-404-201/21 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Бијељина  

Датум: Љубиша Петровић 

 

 


